

0171	MASSA DE LETRINHAS:MASSA COM OVOS, FORMATO DE LETRINHAS. CARACTERÍSTICAS: COR AMARELA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, UMIDADE DETERMINADA EM LEI. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICAÇÕES, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	massa de letrinhas	300 PAC	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
0172	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL, EM SACHÊ:CAFÉ COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS/ LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. INGREDIENTES: 100% CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL. EMBALAGEM DE 50G.	cafe soluvel po	900 PAC	R\$ 3,97	R\$ 3.573,00
				Total	R\$ 193.699,00

BRUNA TROMBETTA

Pregoeiro

Marcos Miguel Beux

Autoridade Competente



0144	REQUEIJÃO: TIPO CREMOSO, TRADICIONAL, SEM AMIDO. INGREDIENTES: MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E FERMENTO LÁTICO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES (PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, POLIFOSFATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, ORTOFOSFATO DE TRISSÓDICO) E REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO RÓTULO E SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. POTE COM 180 GRAMAS.	requeijao	900 UN	R\$ 6,38	R\$ 5.742,00
0145	RICOTA FRESCA, NÃO-MATURADA, OBTIDA DO SORO DO LEITE DE VACA, MASSA BRANCA, CONSISTÊNCIA MACIA E QUEBRADIÇA, SABOR SUAVE E CREMOSO, COM TEXTURA LEVE, BAIXO TEOR DE GORDURA. A EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	ricota fresca	100 KG	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
0151	SORVETE: SORVETE DE MASSA SABORES VARIADOS (COCO, CREME, CHOCOLATE, MORANGO, FLOCOS E OUTROS). ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ATÓXICA, COM TAMPA, PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 02 KG.	sorvete 2kg	350 UN	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00
0155	TORRADA TRADICIONAL: TORRADINHA TRADICIONAL, 142 GRAMAS, CROCANTE, LEVEMENTE SALGADA. INGREDIENTES: FARRINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, CONTEM GLÚTEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	torrada tradicional	900 PAC	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
0158	VINAGRE DE UVA TINTO: VINAGRE DE VINHO TINTO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO NOVO, COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PET DE 750 ML.	vinagre tinto kohler	750 UN	R\$ 4,58	R\$ 3.435,00
0160	VINAGRE DE ÁLCOOL: VINAGRE SENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO NOVO, COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PET DE 750 ML.	vinagre alcool kohler	100 UN	R\$ 2,06	R\$ 206,00
0168	QUEIJO ZERO LACTOSE: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, ZERO LACTOSE. LIVRE DE ODORES E SABORES ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ELEMENTOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS PROIBIDAS. DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. EMBALAGEM DE 150G.	queijo zero lactose	200 PAC	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00



0117	MILHO VERDE, EM CONSERVA: EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, IMERSO EM ÁGUA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM OS GRÃOS PREVIAMENTE DEBULHADOS E PRÉ-COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E NÃO DEVEM ESTAR ESTUFADOS OU PERFURADOS. INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA. SACHÊ DE 170 GRAMAS.	milho ramy	800 UN	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
0118	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO: INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, FEMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ESPESANTE GOMA XANTANA. EMBALAGEM DE 300G A 400G, SABOR MILHO, CHOCOLATE, COCO, CENOURA, LARANJA.	mistura bolo apti	250 UN	R\$ 3,93	R\$ 982,50
0126	CHOCOTONEPANETONE, TIPO CHOCOTONE, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE. DEVE POSSUIR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G EM CAIXA OU PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 DIAS ANTERIOR AO DIA DA ENTREGA.	chocotone	150 UN	R\$ 14,21	R\$ 2.131,50
0127	PÃO DE FORMA, FATIADO: TIPO SANDUÍCHE. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE MASSA COZIDA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO.PRODUTO LIVRE DE CONSERVANTES E AROMATIZANTES. DEVE POSSUIR RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO.SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE 1(UM) DIA CORRIDO, QUE ANTECEDEM A DATA DE ENTREGA.	pao de forma	1.700 UN	R\$ 6,63	R\$ 11.271,00
0130	PÃO FRANCÊS:CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE MASSA COZIDA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO.PRODUTO LIVRE DE CONSERVANTES E AROMATIZANTES. DEVE POSSUIR RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO.SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE 1(UM) DIA CORRIDO, QUE ANTECEDEM A DATA DE ENTREGA.	pao frances	1.300 KG	R\$ 10,32	R\$ 13.416,00
0132	PASTEL ASSADO, TAMANHO MÉDIO, SABOR FRANGO E CARNE. PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. ASSADO NO PONTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO.	pastel assado	100 KG	R\$ 38,35	R\$ 3.835,00
0136	PIMENTÃO VERDE: LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE. CARACTERÍSTICAS: 1ª QUALIDADE, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA), SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	pimentao verde in natura	300 KG	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
0143	REPOLHO VERDE: LEGUME IN NATURA, TIPO VERDE, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, INSETOS, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE FOLHAS DETERIORADAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	repolho kg	200 UN	R\$ 3,30	R\$ 660,00

(Assinatura)



0074	EXTRATO DE TOMATE: INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES E ANTIOXIDANTES. EXTRATO DE FRUTOS MADUROS E SÃOS DE TOMATE. ACONDICIONADO EM CAIXA TETRAPAK. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ESTUFADOS; PERFURADOS; NEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS NA PARTE INTERNA. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM TETRA PAK DE 540 GRAMAS.	extrato quero	1.550 UN	R\$ 5,25	R\$ 8.137,50
0089	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170 GRAMAS.	iogurte nat	150 UN	R\$ 2,91	R\$ 436,50
0094	LEITE CONDENSADO: ORIGEM ANIMAL, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PARASITOS E DE DETRITOS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM LIMPA, ATÓXICA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM TETRAPAK DE 395 GRAMAS.	leite condensado tirol	450 UN	R\$ 5,14	R\$ 2.313,00
0095	LEITE DE COCO. EMBALAGEM DE VIDRO DE 200ML	leite de coco ingacoco	100 UN	R\$ 2,84	R\$ 284,00
0112	MASSA PARA PASTEL, TAMANHO GRANDE: IN NATURA, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	massa pastel grande	650 UN	R\$ 5,76	R\$ 3.744,00
0116	MILHO PARA PIPOCA: TIPO PREMIUM, SAFRA NOVA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES E ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DA NORMA DE IDENTIDADE, QUALIDADE, APRESENTAÇÃO, E EMBALAGEM DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ENTRE OUTRAS NORMAS TÉCNICAS EM RIGOR. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE, NÃO VIOLADO E ÍNTEGRO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	milho pipoca premium bella dica	800 PAC	R\$ 2,73	R\$ 2.184,00



0040	BOLINHO COM RECHEIO, SABORES DE CHOCOLATE, MORANGO E NAPOLITANO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E LOTE. PESO 40 GRAMAS. CAIXA COM 14 UNIDADES COM 40G CADA.	bolinho recheado	300 CX	R\$ 42,43	R\$ 12.729,00
0051	CARNE BOVINA: CARNE BOVINA RESFRIADA, COXÃO MOLE, SEM GORDURA. 1ª QUALIDADE. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO. É OBRIGATORIA CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DESDE O TRATO DO GADO, CONDIÇÕES DE ABATE, MANIPULAÇÃO, PROCESSAMENTO E TRANSPORTE. EMBALAGEM, LIMPA E ÍNTEGRA. DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO (DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, ORIGEM). DEVE CONTER, OBRIGATORIAMENTE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. O TRANSPORTE DO PRODUTO FINAL DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVANDO-SE QUE A CARNE DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM TEMPERATURA REFRIGERADA. EMBALAGEM DE 2 KG.	coxao mole kg	1.500 KG	R\$ 37,41	R\$ 56.115,00
0063	CHUCHU: LEGUME IN NATURA. CARACTERÍSTICAS: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, ÍNTEGRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E TRANSPARENTES.	chuchu	650 KG	R\$ 4,21	R\$ 2.736,50
0064	COCO RALADO DESIDRATADO: COCO RALADO, SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PARASITOS E DE DETRITOS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. DEVE APRESENTAR RÓTULO CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DE MARCA, QUANTIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	coco ralado	300 PAC	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
0067	CREME DE LEITE: PASTEURIZADO, 100% DE ORIGEM ANIMAL, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PARASITOS E DE DETRITOS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM LIMPA, ATÓXICA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	creme leite	600 CX	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
0071	DOCE DE LEITE: EM PASTA. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PODE CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E ORGANOLÉPTICAS: CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR CASTANHO CARMELADO; SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: 1 KG	doce de leite	550 UN	R\$ 11,46	R\$ 6.303,00



REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Ronda Alta
Prefeitura Municipal de Ronda Alta
Registro de Preços Eletrônico - 6/2025

SUPERMERCADO WAGNER LTDA. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 93.801.330/0005-90

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ÁGUA MINERAL SEM GÁS: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFAS COM NO MÍNIMO 500 ML, FARDOS COM 12 UNIDADES	AGUA SEM GAS VALLE AZUL C 12	500 FD	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
0012	ALFACE LISA E CRESPA, DE BOA APARÊNCIA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO COM ODOR E CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO RÓTULO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. CADA PACOTE DEVERÁ TER PESO APROXIMADO DE 200 GRAMAS CONTANDO O PESO COM RAIZ.	ALFACE UN	400 UN	R\$ 3,11	R\$ 1.244,00
0021	AVEIA EM FLOCOS FINOS: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, APRESENTANDO UMIDADE MÁXIMA DE 15,0% P/P. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMOSOLDADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO TIPO DUPLEX REFORÇADA E RESISTENTE COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO, INFORMANDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 200G.	AVEIA FLOCOS FINOS	900 CX	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
0031	BETERRABA: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A COLORAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E TRANSPARENTES.	BETERRABA KG	700 KG	R\$ 3,26	R\$ 2.282,00
0036	BISCOITO MIGNON. BISCOITO CASEIRO, SALGADO, TIPO MIGNON. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. COR: A PARTE EXTERNA DEVERÁ SER AMARELADA, AMARELO-PARDACENTA, E O MIOLO DEVERÁ SER DE COR BRANCA, OU BRANCO-PARDA. DEVEM SER PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PRODUTO MAL ASSADO OU QUEIMADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM RÓTULO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE 1 (UM) DIA CORRIDO, QUE ANTECEDEM A DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 200G.	BISCOITO MIGNON	850 PAC	R\$ 3,40	R\$ 2.890,00
0039	BOLACHA CASEIRA: BOLACHA CASEIRA SABORES SORTIDOS: MANTEIGA, AÇÚCAR MASCADO, LARANJA, MILHO E INTEGRAL. SEM RECHEIO E COBERTURA. PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA DE 1ª QUALIDADE. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (ÍNTEIRAS), COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO ALIMENTO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, EMBUTIMADOS, ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM MATERIAL ATÓXICO, PLÁSTICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO, DEVE OBRIGATORIAMENTE CONTER RÓTULO COM DESCRIÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO: NOME DO PRODUTOR/EMPRESA/FORNECEDOR CONTENDO, QUANTIDADE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	BOLACHA CASEIRA	650 KG	R\$ 24,57	R\$ 15.970,50

